[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2018

№ 34
станица Новодмитриевская

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Новодмитриевского сельского поселения от 25.11.2013 г. №276 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации Новодмитриевского сельского поселения Северского района»
В целях приведения в соответствие федеральному законодательству правовых актов администрации Новодмитриевского сельского поселения Северского района, в соответствии с протестом прокуратуры Северского района от 31.01.2018 № 07-02-2018/757, руководствуясь статьей 65 Устава Новодмитриевского сельского поселения Северского района, постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Новодмитриевского сельского поселения Северского района от 25.11.2013 года № 276 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации Новодмитриевского сельского поселения Северского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 Порядка изложить в новой редакции: «1.2. Перечень нормативно правовых актов, регулирующих рассмотрение обращений граждан:

Конституция Российской Федерации (Российская газета №7, 2009);

Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 19, ст. 2060; 2010, № 27, ст. 3410; № 31, ст. 4196);

Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 31 (1 часть), ст. 3451);
Закон Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1270-КЗ «О дополнительных гарантиях реализации права граждан на обращение в Краснодарском крае» (Информационный бюллетень Законодательного Собрания Краснодарского края, 2007, № 57);
Устав Новодмитриевского сельского поселения Северского района;

Настоящий Порядок»;
1.2. пункт 1.3. раздела 1 изложить в следующей редакции: «Результатом рассмотрения обращений граждан является направление заявителю письменного ответа по существу поставленных в обращении вопросов со ссылками на нормативные правовые акты, за исключением случаев, предусмотренных законом, а в случае если поступление письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации на официальном сайте данных Новодмитриевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается, на основании обращения с просьбой о его предоставлении, уведомление о переадресации письменного обращения в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов».
1.3. последний абзац пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции: «Обращение, поступившее в общий отдел (приемную) в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом №59-ФЗ и Порядком. В обращении заявитель в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее- при наличии), адрес электронной почты, если ответ, уведомление о переадресации обращения должны быть направлены в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ, уведомление о переадресации обращения должны быть направлены на бумажном носителе; излагает суть предложения, заявления или жалобы. Заявитель вправе приложить к такому обращению необходимые документы в электронной форме, в случае письменного обращения - направить указанные документы и материалы или их копии на бумажном носителе».
1.4. пункт 3.3.6. раздела 3 изложить в следующей редакции: «Уведомления авторам обращений, поступившим по информационным системам общего пользования (электронная почта) направляются в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в приемную в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в приемную в письменной форме. Кроме того, на поступившее обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований установленных  Федеральным законом № 59-ФЗ на официальном сайте МО Северский район информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
1.5. пункт 3.5.19. раздела 3 исключить

1.6. раздел 3 дополнить пунктом 3.5.21: «В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается, и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.

1.7. раздел 3 дополнить пунктом 3.5.22. «В случае, если письменное обращение содержит вопрос, ответ на который размещен на официальном сайте МО Северский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается.»

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Северский район в разделе «Поселения» подраздел «Новодмитриевское сельское поселение» и обнародованию в местах, отведенных для этих целей.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Новодмитриевского сельского
поселения Северского района                                                   Е.В. Шамраева
Проект подготовлен и внесен

Юрисконсульт

С.Р. Дельянов
Проект согласован

Заместитель администрации

А.В. Кузьминский